
laikai vaikams   2014 m. kovas 

 
Šiais metais į NBA Šlovės mūziejų buvo išrinktas 
Šarūnas Marčiulionis. Jis yra antras lietuvis, patekęs į 
Šlovės muziejų. Pirmasis buvo Arvydas Sabonis (žr. 
“Laikai vaikams” 2012 m. vasario numerį). 
 
 
 
 
 
 
 

Šarūnas Marčiulionis. (balsas.lt nuotr.) 
 
Marčiulionis pradėjo žaisti NBA 1989 m. Jis buvo 
vienas geriausių NBA žaidėjų. Tačiau jis niekada 
neužmiršo, kad yra lietuvis. 
 
Kai Lietuva atgavo nepriklausomybę 1990 m., ji 
neturėjo nacionalinės krepšinio komandos. Marčiulionis 
ją suorganizavo ir įtikino roko grupę “Grateful Dead”  
ją paremti. Dėka “Grateful Dead” paramos, komanda 
galėjo žaisti 1992 olimpiadoje. 
 

 
,,Grateful Dead” marškinėliai, kuriais vilkėjo lietuvių komanda. 

(upcoming-movies.com nuotr.) 
 
Marčiulionis pats žaidė toje komandoje. Jis padėjo 
komandai laimėti bronzą. “Buvo neįmanoma mums 
pralaimėti, - sakė Marčiulionis. - Man asmeniškai 
pralaimėjimas būtų buvusi didelė tragedija.”  
 

Marčiulionis rūpinosi, kad krepšinis klestėtų laisvoje 
Lietuvoje. Jis atidarė privačią krepšinio mokyklą, 
suorganizavo Lietuvos krepšinio lygą. 

 

Gimnazistų komanda Marčiulionio krepšinio mokykloje. 
(krepsinioakademija.lt) 

 
Žaisdamas NBA, Marčiulionis patyrė keletą traumų. 1996 
m. jo koja dar nebuvo išgijusi. Bet jis būtinai norėjo žaisti 
Lietuvos olimpinėje komandoje. Jis padėjo komandai 
laimėti bronzą. Bet po to jau nebegalėjo žaisti. Turėjo 
palikti krepšinį. 

 
1996 m. olimpiadoje Marčiulionis žaidė traumuota koja.  

(lrytas.lt nuotr.) 
 
Ką galvoji apie Marčiulionį? Ar supranti, kodėl jis sakė: 
“buvo neįmanoma mums pralaimėti”? Ar buvo įdomu 
skaityti apie Marčiulionį? 
 

 
 
 
 

http://www.laikaivaikams.org/vasaris2012/indexfiles2012/auris.htm


2014 m. kovas laikai vaikams 

Žodynėlis. 

NBA Šlovės muziejus: National Basketball Association Hall of Fame 

klestėti: būti puikios būklės, labai gerai laikytis, smarkiai plėtotis; to thrive, to flourish 

trauma: rimtas sužeidimas; injury 


